ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
£& <?3- ЖЛ-У N. хЗОС#//

©^внесении изменений в приказ от 12.12.2023
№ 15771/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5729.*) i
«Психология образования»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ
в 2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ
от 12.12.2023 № 15771/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5729.*) «Психология образования» по
направлению подготовки 37.04.01 «Психология» изложить в редакции Приложения к
настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00
Психологические науки от 26.02.2024 № 05/2.1/37-03-2.

Начальник Управления
образовательных программ М. А. Соловьева1

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от Я£;< 33, Л&Л

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5729.*)

«Психология образования» по направлению подготовки 37.04.01 «Психология»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Владимирский
Константин
Петрович

Мотивация учебной
деятельности
старшеклассников в
условиях онлайн
обучения

Наследов Андрей
Дмитриевич, доцент,
Кафедра педагогики и
педагогической
психологии

Ванновская Ольга Васильевна,
доцент, Кафедра общей и
прикладной психологии,
Государственное автономное
образовательное учреждение
высшего образования
Ленинградской области
«Ленинградский государственный
университет имени А.С.Пушкина»
(по согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

Долгополова
Светлана
Леонидовна

Обидчивость в
регуляции
межличностных
отношений
подростков

Посохова Светлана
Тимофеевна,
профессор, Кафедра
психологии
образования и
педагогики

Изотова Маргарита
Хаджумаровна, доцент, Кафедра
общей и прикладной психологии с
курсами медико-биологических
дисциплин и педагогики,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский
государственный педиатрический
медицинский университет»
Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

Желанковская
Наталья
Андреевна

Представление
подростков об
агрессии в семье и
школе

Защиринская Оксана
Владимировна,
профессор, Кафедра
педагогики и
педагогической
психологии

Котова Светлана Аркадьевна,
доцент, Кафедра общей и
социальной психологии,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Российский государственный
педагогический университет
им.А.И.Герцена» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Информационно-
консультационный центр
«Психометрика»
РК от 31.08.2023 № 01/1-38-
13861

4 Кузнецова
Александра
Валерьевна

Самооценка
подростков с
интеллектуальными
нарушениями

Сорокин Виктор
Михайлович, доцент,
Кафедра психологии
образования и
педагогики

Никитина Людмила Николаевна,
руководитель опытно-
экспериментальной работой,
Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
школа №616 Адмиралтейского
района Санкт-Петербурга «Центр
абилитации с индивидуальными
формами обучения «Динамика»
(по согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 №01/1-38-
1470

5 Лю Цзынин Структура
психологического
благополучия
российских и
китайских студентов

Тихомирова Марина
Анатольевна, доцент,
Кафедра психологии
образования и
педагогики

Меттус Елена Валентиновна,
руководитель структурного
подразделения, Психолого-
педагогический медико-
социальный центр,
Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Академическая гимназия №56
имени М.Б.Пильдес» Санкт-
Петербурга (по согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 №01/1-38-
1470

6 Манынина
Вероника
Вадимовна

Личностные и
интеллектуальные
предпосылки
профессиональных
склонностей
подростков: половые
различия

Демьянчук Роман
Викторович, старший
преподаватель,
Кафедра психологии
образования и
педагогики

Меттус Елена Валентиновна,
руководитель структурного
подразделения, Психолого-
педагогический медико-
социальный центр,
Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Академическая гимназия №56
имени М.Б.Пильдес» Санкт-
Петербурга (по согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

7 Перевалова
Евгения
Дмитриевна

Мотивация к
творчеству
старшеклассников в
условиях
профильного
обучения

Медина Бракамонте
Наталья Анатольевна,
доцент, Кафедра
педагогики и
педагогической
психологии

Меттус Елена Валентиновна,
руководитель структурного
подразделения, Психолого-
педагогический медико-
социальный центр,
Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Академическая гимназия №56
имени М.Б.Пильдес» Санкт-
Петербурга (по согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

8 Столбова Дарья
Борисовна

Образ будущего
студентов-психологов

Демьянчук Роман
Викторович, старший
преподаватель,
Кафедра психологии
образования и
педагогики

Меттус Елена Валентиновна,
руководитель структурного
подразделения, Психолого-
педагогический медико-
социальный центр,
Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Академическая гимназия №56
имени М.Б.Пильдес» Санкт-
Петербурга (по согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

9 Томи лова Елена
Анатольевна

Специфика
психических травм у
старшеклассников в
межличностных
отношениях

Защиринская Оксана
Владимировна,
профессор, Кафедра
педагогики и
педагогической
психологии

Котова Светлана Аркадьевна,
доцент, Кафедра общей и
социальной психологии,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Российский государственный
педагогический университет
им. А.И.Герцена» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

10 Шестиперов Содержание и Посохова Светлана Изотова Маргарита Общество с ограниченной
Александр структура Тимофеевна, Хаджумаровна, доцент, Кафедра ответственностью
Александрович предрасположенности профессор, Кафедра общей и прикладной психологии с «Архитектура будущего»

подростков к психологии курсами медико-биологических РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
виктимизации в образования и дисциплин и педагогики, 1470
условиях школьного педагогики Федеральное государственное
буллинга бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский
государственный педиатрический
медицинский университет»
Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по
согласованию)